
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об отмене отдельных приказов Агентства лесного хозяйства 

Камчатского края 
 
 
В соответствии с Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и 

въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных 
видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденным 
приказом Минприроды России от 06.09.2016 № 457, в связи с введением 
ограничений пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств 
на всей территории Атласовского и Мильковского лесничеств ‒ филиалов 
краевого государственного казенного учреждения «Камчатские лесничества», а 
также Паланского и Тигильского участковых лесничеств Корякского 
лесничества 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Отменить с 5 июня 2024 года ограничения пребывания граждан в лесах, 

установленные приказами Агентства лесного хозяйства Камчатского края 
от 23.05.2024 № 295-пр «Об ограничении пребывания граждан в лесах», 
от 27.05.2024 № 304-пр «Об ограничении пребывания граждан в лесах», 
от 31.05.2024 № 322-пр «Об ограничении пребывания граждан в лесах», 
от 31.05.2024 № 323-пр «Об ограничении пребывания граждан в лесах».  

2. Признать утратившим силу:  
1) приказ Агентства лесного хозяйства Камчатского края от 23.05.2024 

№ 295-пр «Об ограничении пребывания граждан в лесах»; 
2) приказ Агентства лесного хозяйства Камчатского края от 27.05.2024 

№ 304-пр «Об ограничении пребывания граждан в лесах»; 
3) приказ Агентства лесного хозяйства Камчатского края от 31.05.2024 

№ 322-пр «Об ограничении пребывания граждан в лесах»; 



2 

4) приказ Агентства лесного хозяйства Камчатского края от 31.05.2024 
№ 323-пр «Об ограничении пребывания граждан в лесах»; 

5) приказ Агентства лесного хозяйства Камчатского края от 28.05.2024  
№ 307-пр «О внесении изменений в приказ Агентства лесного хозяйства 
Камчатского края от 27.05.2024 № 304-пр «Об ограничении пребывания граждан 
в лесах». 

3. Просекову Е.А., консультанту отдела охраны, защиты и 
воспроизводства лесов – государственному лесному инспектору Камчатского 
края, обеспечить опубликование в официальном печатном издании газеты 
«Официальные ведомости», а также размещение настоящего приказа на 
официальном сайте исполнительных органов Камчатского края на странице 
Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела охраны, защиты и воспроизводства лесов – старшего государственного 
лесного инспектора Камчатского края Дзыбала О.Н. 

 
 
 

Исполняющий 
обязанности Министра 
 

[SIGNERSTAMP1]  
А.В. Лебедько  

 


